ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН

ЛАГАНСК РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН

АДМИНИСТРАЦИН ТОГТАВР

______________________________________________________________________________________

24 января 2025 г.                                                                                                                № ___11____

О проведении аукциона на право

заключения договора аренды

земельного участка в электронной форме

В соответствии со статьями 39.6, 39.7, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация Лаганского

районного муниципального образования Республики Калмыкия

постановляет:

1. Провести повторный аукцион на право заключения договора аренды на

земельный участок, находящийся в собственности Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия, в электронной форме:

Лот 1 – земельный участок, расположенный по адресу: Республика Калмыкия,

Лаганский район, с. Красинское, ул. Колхозная, водомат, общей площадью 4 (четыре)

кв.м., с кадастровым номером 08:03:040102:423, категория земель - земли населенных

пунктов, вид разрешенного использования: предпринимательство,  срок аренды: 5

(пять) лет.

Определить начальную цену на право заключения договора аренды земельного

участка  в размере 5 100 (пять тысяч сто) рублей 00 копеек, размер задатка 100 % от

начальной цены, величину повышения начальной цены («шаг аукциона») 3% от

начальной цены.

2. Назначить организатором аукциона, указанного в п. 1 настоящего

постановления, Управление по экономике, земельным и имущественным отношениям

АЛРМО.

3. Управлению по экономике, земельным и имущественным отношениям

АЛРМО (Джембетов А.А.):

- организовать проведение электронного аукциона в порядке, установленном

действующим законодательством;

- разместить извещение о проведении электронного аукциона на официальном

сайте Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия

www.85215.ru и на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в

сети «Интернет»;

- подготовить и заключить договор аренды земельного участка с победителем

аукциона.

Глава Лаганского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия  (ахлачи)          Когаев Ю.С.

http://www.85215.rk08.ru/
http://www.torgi.gov.ru/